第 51 回定例総会議事録

日時： 2023年 5月 24日（水） 13:30～14:15

場所： 中央大学理工学部 6号館 3階 6302号室

出席者： 計 55名 （委任状含む 過半数を満たす）

配布資料：第 51回レーザ協会定例総会資料（資料 1～6）

議事次第：

1． 2 0 2 2 年 度 事 業 報 告 の 承 認

2． 2 0 2 2 年 度 収 支 決 算 報 告 の 承 認

3． 2 0 2 2 年 度 監 事 報 告 書 の 確 認

4． 2 0 2 3 年 度 理 事 ・ 運 営 理 事 名 簿 の 確 認

5． 2 0 2 3 年 度 事 業 計 画 の 承 認

6． 2 0 2 3 年 度 収 支 予 算 の 承 認

議 事 録 ：

１．開会宣言

加納誠介副会長から開会が宣言された。加えて定員を満たしたことが報告された。

2．議長選出

 ・池野順一会長が議長に選出された。

3．2022年度 事業報告（資料 1）

 ・報告され、会員数の表において 2022年度末までの個人会員増減数を訂正して承認された。

4．2022年度収支決算報告（資料 2）

・報告され承認された。

5．監査報告書（資料 3）の確認

・会計監事佐々木弘明氏から提出された「監査報告書」を確認した。

6．会長選出・会長挨拶

・任期満了に伴い会長の選出が行われた。1年間の任期延長で池野順一会長が選出された。

7．2023年度 理事・運営理事名簿（資料 4）

・理事・運営理事の名簿が提示され、退任、新任が審議され承認された。

8．2023年度事業計画（資料 5）

・事業計画が示され、2.2は 9月 8日に更新、6.1は 48巻第 3号に訂正して承認された。

9．2023年度収支予算案（資料 6）

・予算案が示され、協会誌発刊が 48巻第 2号以降も発刊できれば予算案は増額される可能性

のあることが説明され承認された。

10．その他

とくになし

11．閉会宣言

 加納誠介副会長により閉会が宣言された。